Из отчета
«О результатах контрольного мероприятия
«Проверка правомерности и целевого использования бюджетных средств на компенсацию расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа, в пределах РФ, к месту использования отпуска и обратно в муниципальном бюджетном учреждении «Городской молодежный центр» в 2012-2013 годах», утвержденного председателем Счетной палаты Колпашевского района 11 сентября 2013 года

Ответственный исполнитель мероприятия – инспектор Мерзлякова О.В., участник мероприятия – инспектор Задоянова С.В.

Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 6 раздела «Контрольные мероприятия» плана работы Счетной палаты Колпашевского района на 2013 год, утвержденного приказом Счетной палаты Колпашевского  района  от  29.12.2012  № 57  (в  редакции  приказов  от 07.02.2013 № 4, от 29.03.2013 № 17, от 06.06.2013 № 23, от 29.07.2013 № 40), решение Совета Колпашевского городского поселения от 25.12.2012 № 75 «О перечне контрольных и экспертно-аналитических мероприятий на 2013 год».

Проверяемый период: 2012 - 2013 годы.

По результатам контрольного мероприятия установлены нарушения и недостатки на сумму 13 тыс. 949 руб., в том числе:

1. Неправомерное использование бюджетных средств в сумме                1 тыс. 149 руб., в том числе:
- в сумме 949 руб. в связи с неправомерной оплатой стоимости проезда в день не нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске работника, в нарушение пункта 6 Положения о размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах РФ к месту использования отпуска и обратно, утвержденного Советом Колпашевского городского поселения от 26.03.2009 № 14 (далее по тексту – Положение № 14);
- в связи с неправомерной оплатой сервисного сбора железнодорожного  билета в сумме 180 руб., в нарушение Положения № 14;
- в связи с неправомерной оплатой добровольного страхования пассажиров от несчастных случаев в сумме 20 руб., в нарушение норм Положения № 14.
2. Нарушения  законодательства, регулирующего бухгалтерский учет на сумму 12 тыс. 800 руб., в том числе:
- в нарушение пункта 5 статьи 8 Федерального  закона от 21.11.1996   № 129-ФЗ   «О бухгалтерском учете» (далее по тексту – Федеральный закон № 129-ФЗ) допущено несвоевременное оформление хозяйственных операций, а именно составление авансовых отчетов;
- допущено нарушение пункта 2 статьи 10 Федерального закона            № 129-ФЗ в части правильности отражения хозяйственной операции в регистрах бухгалтерского учета (в авансовых отчетах от 08.06.2012), что в свою очередь привело к нарушению пункта 3 статьи 1 Федерального закона № 129-ФЗ в части формирования полной и достоверной информации о  деятельности учреждения и его обязательствах на сумму 12 тыс. 800 руб. 

Дополнительная информация:
По результатам контрольного мероприятия Счетной палатой Колпашевского района составлен Акт от 30.08.2013 года. В соответствии со статьей 18 Положения о Счетной палате Колпашевского района, утвержденного решением Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 43 «О Счетной палате Колпашевского района» директору Муниципального бюджетного учреждения «Городской молодежный центр» направлено представление от 11.09.2013 года о принятии соответствующих мер по устранению выявленных нарушений.
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